
UCHWAŁA NR XXXIX/202/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wymiarkach za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach 

i szkoleniach. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022r, poz.559 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1461) 
Rada Gminy Wymiarki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wymiarkach: 

1) za udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę 
 w wysokości – 15 zł;  

2) za udział w ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Wymiarki za każdą rozpoczętą godzinę – 8 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4B2B70-8350-49AC-82E5-D212ECC9B3D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej  w Wymiarkach za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
ćwiczeniach i szkoleniach. 

W dniu 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2021 r., poz. 2490), która uchyliła art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r., poz. 869) stanowiący podstawę podjęcia uchwały o wypłacie 
ekwiwalentu pieniężnego strażakom OSP Wymiarki. Art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych nakłada na Radę Gminy obowiązek uchwalenia uchwały o wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP.  Art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych wymienia katalog zdarzeń (akcja ratownicza, działanie ratownicze, ćwiczenia, szkolenie), za 
udział w których strażak ratownik OSP otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Ust. 2 Art. 15 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych nakłada na Radę Gminy obowiązek uchwalania wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego nie rzadziej niż raz na dwa lata. Jego wysokość nie może być wyższa niż 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa GUS w „Monitorze Polskim” na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 291 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny 
jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. 

§ 32 ust.1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie  „Zasad techniki 
prawodawczej”  (Dz.U z 2002r., Nr 100,poz. 908)  określa, że jeżeli uchyla się  ustawę na podstawie której  
wydano akt wykonawczy  albo uchyla się przepisy ustawy  upoważniający  do wydania  aktu wykonawcze , 
przyjmuje się ,że taki akt wykonawczy  traci moc obowiązującą odpowiednio z dniem wejścia w życie  
ustawy  uchylającej albo z dniem wejścia w życie  przepisu  uchylającego  upoważnienie do wydania  tego 
aktu. 

Ponadto powołany w podstawie prawnej art.5 ustawy  z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów  
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. ,poz.1461) umożliwia nadanie 
aktowi normatywnemu  wstecznej  mocy  obowiązującej, jeżeli zasady  demokratycznego państwa  
prawnego  nie stoją  temu na  przeszkodzie. 

Mając powyższe na uwadze , podjęcie niniejszej uchwały  dostosowującej  do nowego  stanu prawnego  
jest zasadne, przez co umożliwi wypłatę strażakom ratownikom. Ochotniczej Straży Pożarnej  ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach  ratowniczych, ćwiczeniach  i szkoleniach  od 
1 stycznia 2022 r. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4B2B70-8350-49AC-82E5-D212ECC9B3D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



